
ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เร่ือง ปฏิทินดำเนินงานด้านการศึกษาระดับปริญญาตรี 

วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 
----------------------------------------------------- 

โดยท่ีเป็นการสมควรให้กำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรีของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 และตามที่ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
ลงวันที่ 19 กุมกราคม พ.ศ. 2567 เรื่อง ปฏิทินการศึกษาของมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 
2567 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  34  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ. 2553 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศปฏิทิน
การศึกษาระดับปริญญาตรีของวิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  มิถุนายน พ.ศ. 2568

(รองศาสตราจารย์วันชัย มีชาติ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 

11



ปฏิทินดำเนินงานด้านการศึกษาระดับปริญญาตรี 
วิทยาลยัพฒันามหานคร มหาวิทยาลยันวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 

กิจกรรม 1/2568 2/2568 ผู้รบัผิดชอบ ช่องทาง 

บนัทกึอาจารยผ์ูส้อน ตารางเรยีน
ตารางสอน และตารางสอบ 

ม.ิย. – ก.ค. 68 ก.ย. 68 
เจา้หน้าทีห่ลกัสตูร ผ่านระบบ 

reg.nmu.ac.th 

ยื่นค ารอ้งขอยา้ยหลกัสตูร/คณะ/วทิยาลยั วนัที ่2 – 16 ม.ิย. 68 วนัที ่1 – 15 พ.ย. 
68 

นักศกึษา นักศกึษายื่นที ่
ฝ่ายวชิาการ  

วพม. 
อาคารนวมนิทร ์

1 ชัน้ 3 
ประชุมพจิารณาการขอยา้ยหลกัสตูร/

คณะ/วทิยาลยั 
ภายในวนัที ่30 ม.ิย. 68 ภายในวนัที ่20 พ.ย. 

68 
คณะกรรมการประจ า

ส่วนงาน 
ยื่นค ารอ้งขอเทยีบโอนหน่วยกติ/ 

ผลการเรยีนรู ้
วนัที ่1 – 5 ก.ค. 68 

--- 
นักศกึษายื่นโดยตรงที่
ฝ่ายวชิาการ วพม.
อาคารนวมนิทร ์1  

ชัน้ 3 
ยื่นค ารอ้งขอลงทะเบยีนเรยีนล่าชา้/รกัษา

สภาพ/คนืสภาพนักศกึษา/ 
ขอผ่อนผนัการช าระค่าลงทะเบยีนเรยีน 

ภายใน 27 ม.ิย. 68 ภายใน 17 พ.ย. 68 นักศกึษายื่นโดยตรงที่
ฝ่ายทะเบยีนและ
ประมวลผล 

วนัสุดทา้ยของการรบัค ารอ้งขอผ่อนผนั วนัที ่27 ม.ิย. 68 วนัที ่18 พ.ย. 68 ฝ่ายทะเบยีนและ
ประมวลผล 

พบอาจารยท์ีป่รกึษาเพื่อปรกึษาการ
ลงทะเบยีนเรยีน 

หลกัสตูรก าหนด 

นักศกึษาลงทะเบยีนเรยีน 
(ผ่านความเหน็ชอบของอาจารยท์ี่

ปรกึษา) 

วนัที ่1 – 8 ก.ค. 68 วนัที ่21 – 27 พ.ย. 
68 

นักศกึษาด าเนินการ
ผ่านระบบ 

reg.nmu.ac.th 

ผ่านระบบ 
reg.nmu.ac.th 

พมิพใ์บช าระเงนิ และช าระเงนิทาง
ออนไลน์ทุกช่องทาง 

หลงัอาจารยท์ีป่รกึษา
อนุมตัใินระบบ  

หลงัอาจารยท์ี่
ปรกึษาอนุมตัใิน

ระบบ  

- เคาน์เตอร์
ธนาคารกรุงไทย 

- เคาน์เตอรเ์ซอรว์สิ
ทุกสาขา 

ผ่านระบบ 
reg.nmu.ac.th 

ฝ่ายทะเบยีนและประมวลผล ส่งขอ้มลู
นักศกึษาใหม ่

วนัที ่18 ก.ค. 68 -- -- -- 



-3-

ดงึรายชื่อนักศกึษาลงทะเบยีนเรยีน
รายวชิา จากระบบ REG เมนู ภาระการ

สอน >รายชื่อลงทะเบยีน  

ตัง้แต่วนัที ่23 ก.ค. 
68 

ตัง้แต่วนัที ่12 ธ.ค. 
68 

ลงทะเบยีนเรยีนล่าชา้ออนไลน์ 
(มคี่าปรบั:สปัดาหแ์รก 100 บาท,สปัดาห์

ต่อไป 500 บาท) 

วนัที ่9 ก.ค. –  22 ก.ค. 68 วนัที ่28 พ.ย. – 11 
ธ.ค. 68 

นักศกึษาด าเนินการ
ผ่านระบบ 

reg.nmu.ac.th 
วนัสุดทา้ยของการส่ง มคอ.3 

(ฝ่ายวชิาการ) วพม. 
วนัที ่21 ก.ค. 68 
( 2 สปัดาหข์อง 

ก่อนการจดัการเรยีนการ
สอน) 

วนัที ่22 ธ.ค. 68 
( 2 สปัดาหข์อง 

ก่อนการจดัการเรยีน
การสอน) 

ฝ่ายวชิาการ วพม. 
อาคารนวมนิทร ์1 ชัน้ 

3 

นักศกึษายื่นแบบค าขอกูย้มื กยศ. 
รายใหม ่

วนัที ่1 ก.ค. – 30 ก.ย. 68 --- ผ่านระบบ 
กยศ. Connect/ระบบ

กองทุน 
กยศ แบบดจิทิลั 

(DSL) 
อธกิารบดพีบผูป้กครองนักศกึษาใหม่ วนัที ่2 ส.ค. 68 --- --- 

ปฐมนิเทศนักศกึษาใหม ่ วนัที ่3 ส.ค. 68 --- --- 

เปิดภาคการศึกษา 
เปิดภาคการศกึษา วนัที ่4 ส.ค. 68 วนัที ่5 ม.ค. 69 นักศกึษา --- 

ลงทะเบยีนเพิม่/ลดรายวชิา 
(ผ่านความเหน็ชอบของอาจารยท์ีป่รกึษา

และอาจารยผ์ูส้อนรายวชิา) 

วนัที ่4 – 15 ส.ค. 68 วนัที ่5 – 16 ม.ค. 69 นักศกึษา นักศกึษา
ด าเนินการผ่าน

ระบบ 
reg.nmu.ac.th 

หรอืหลงัจากสปัดาหท์ี ่2 นับจากวนัเปิดภาคการศกึษาปกต ิ

ถอนรายวชิาโดยไดส้ญัลกัษณ์ W 
(ผ่านความเหน็ชอบของอาจารยท์ีป่รกึษา

และอาจารยผ์ูส้อนรายวชิา) 

ตัง้แต ่
วนัที ่18 สงิหาคม 

2568 

วนัที ่19 ม.ค. – 
4 พ.ค.69 

นักศกึษา นักศกึษา
ด าเนินการผ่าน

ระบบ 
reg.nmu.ac.th * 1 สปัดาหก์่อนสิ้นสุดการสอนของแต่ละรายวชิา

แต่งตัง้คณะกรรมการอ านวยการสอบ 
คณะกรรมการจดัท าส าเนาขอ้สอบ 
คณะกรรมการควบคมุการสอบ 
คณะกรรมการจดัเกบ็ขอ้สอบ  
คณะกรรมการท าลายขอ้สอบ 

วนัที ่18 – 22 ส.ค. 68 วนัที ่9 – 13 ก.พ. 69 ฝ่ายวชิาการ 
--- 

อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบรายวชิาส่งตน้ฉบบั
ขอ้สอบ 

วนัที ่15 – 19 ก.ย. 68 วนัที ่14 – 20 ก.พ. 
69 

อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบ
รายวชิา 

หอ้ง 303 
ฝ่ายวชิาการ 



-4-

จดัท าส าเนาขอ้สอบ วนัที ่22 – 26 ก.ย. 68 วนัที ่22 – 27 ก.พ. 
69 

คณะกรรมการจดัท า
ส าเนาขอ้สอบ 

หอ้ง 303 
ฝ่ายวชิาการ 

สปัดาห์การสอบกลางภาคการศึกษา วนัที ่29 ก.ย. – 11 ต.ค. 68 วนัที ่2 – 13 ม.ีค. 69 
นักศกึษาประเมนิผลการสอนของ

อาจารย/์ภาพรวมรายวชิา/อาจารยท์ี่
ปรกึษา ผ่านระบบ reg.nmu.ac.th 

ภายใน 
วนัที ่4 ธ.ค.  68 

ภายใน 
วนัที ่29 พ.ค. 69 

นักศกึษา reg.nmu.ac.th 

อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบรายวชิาส่งตน้ฉบบั
ขอ้สอบ 

วนัที ่24 - 28 พ.ย. 68 วนัที ่27 เม.ย. – 5
พ.ค. 69 

อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบ
รายวชิา 

คณะกรรมการ
จดัท าส าเนา
ขอ้สอบ 

จดัท าส าเนาขอ้สอบ วนัที ่1 – 5 ธ.ค. 68 วนัที ่6 – 9 พ.ค. 69 คณะกรรมการจดัท า
ส าเนาขอ้สอบ 

--- 

สปัดาห์การสอบปลายภาคการศึกษา วนัที ่8 – 19 ธ.ค. 68 วนัที ่11 – 22 พ.ค. 69 --- 
วนัสิน้สุดภาคการศกึษา วนัที ่22 ธ.ค. 68 – 

4 ม.ค. 69 
วนัที ่25 พ.ค. 69 --- 

วนัสุดทา้ยของการส่งผลการศกึษาที ่
(ฝ่ายวชิาการ) วพม. 

วนัที ่5 ม.ค. 69 วนัที ่8-9 ม.ิย. 69 อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบ
รายวชิา 

เจา้หน้าที่
หลกัสตูร 

หอ้ง 303 ฝ่าย
วชิาการ วพม. 

ประชุมภาควชิา/หลกัสตูร เพื่อพจิารณา
ผลการศกึษา 

ระหวา่งวนัที ่6 - 8 ม.ค. 69 ระหวา่งวนัที ่10 - 12 
ม.ิย. 69 

ภาควชิา/หลกัสตูร 
--- 

ฝ่ายวชิาการ วพม.ด าเนินการส่งเกรดให้
ฝ่ายทะเบยีน 

วนัที ่8 ม.ค. 69 วนัที ่12 ม.ิย. 69 ฝ่ายวชิาการ ---

ฝ่ายทะเบยีนแจง้ผลการศกึษาให้
นักศกึษาทราบทางออนไลน์ 

วนัที ่6 ม.ค. 69 วนัที ่9 ม.ิย. 69 ฝ่ายทะเบยีนและ
ประมวลผล 

---

วนัสุดทา้ยของการส่ง มคอ.5 วนัที ่12 ม.ค. 69 วนัที ่16 ม.ิย. 69 อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบ
รายวชิา 

เจา้หน้าที่
หลกัสตูร 

หอ้ง 303 ฝ่าย
วชิาการ วพม. 

วนัสุดทา้ยของการส่งรายงานการประเมนิ
คุณภาพภายในระดบัหลกัสตูร (SAR.) 

--- วนัที ่16 ก.ค. 69 คณะกรรมการบรหิาร
หลกัสตูร 

หอ้ง 303 
ฝ่ายวชิาการ 

วพม. 
ยื่นค ารอ้งขอส าเรจ็การศกึษา --- ม.ค. – ก.ค. 70 นักศกึษา reg.nmu.ac.th 

วนัสุดทา้ยของการส่งผลการศกึษา
สญัลกัษณ์ P 

วนัที ่9 ส.ค. 69 อาจารยผ์ูร้บัผดิชอบ
รายวชิา 



เอกสารแนบท้ายประกาศ เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี 
วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช เรื่อง วันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดตามประเพณี และวันหยุด 
อ่ืน ๆ ประจำปี พ.ศ. 2568 กำหนดวันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดตามประเพณี และวันหยุดอ่ืน ๆ ประจำปี 
พ.ศ. 2568 ไว้ดังนี้ 

1. วันพุธที่ 1 มกราคม 2568 วันขึ้นปีใหม ่
2. วันพุธที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568 วันมาฆบูชา 
3. วันจันทร์ที่ 7 เมษายน 2568 วันหยุดชดเชยวันจักรี 
4. วันจันทร์ที่ 14 เมษายน 2568 วันสงกรานต์ 
5. วันอังคารที่ 15 เมษายน 2568 วันสงกรานต์ 
6. วันพุธที่ 16 เมษายน 2568 วันหยุดชดเชยวันสงกรานต์ 
7. วันจันทร์ที่ 5 พฤษภาคม 2568 วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 
8. วันจันทร์ที่ 12 พฤษภาคม 2568 วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 
9. วันจันทร์ที่ 2 มิถุนายน 2568 วันหยุดราชการเพ่ิมเป็นกรณีพิเศษ 
10. วันอังคารที่ 3 มิถุนายน 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง 

 เจ้าสุทิดาพัชรสาพิมลลักษณ ์
 พระบรมราชินี 

11. วันพฤหัสบดีที่ 10 กรกฎาคม 2568 วันอาสาฬหบูชา
12. วันศุกร์ที่ 11 กรกฎคม 2568 วันเข้าพรรษา 
13. วันจันทร์ที่ 28 กรกฎาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ 

 พระเจ้าอยู่หัว 
14. วันจันทร์ที่ 11 สิงหาคม 2568 วันหยุดราชการเพ่ิมเป็นกรณีพิเศษ 
15. วันอังคารที่ 12 สิงหาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบรม 

 ราชพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 
16. วันจันทร์ที่ 13 ตุลาคม 2568 วันนวมินทรมหาราช 
17. วันพฤหัสบดีที่ 23 ตุลาคม 2568 วันปิยมหาราช 
18. วันศุกร์ที่ 5 ธันวาคม 2568 วันคล้ายวันพระราชสมภพของ    

พ ระ บ าท ส ม เด็ จ พ ร ะช น ก า ธิ เบ ศ รม ห า 
 ภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 

19. วันพุธที่ 10 ธันวาคม 2568 วันรัฐธรรมนูญ 
20. วันพุธที่ 31 ธันวาคม 2568 วันสิ้นปี 
21. วันพฤหัสบดีที่ 1 มกราคม 2569 วันขึ้นปีใหม ่
22. วันศุกร์ที่ 2 มกราคม 2569 วันหยุดราชการเพ่ิมเป็นกรณีพิเศษ 
23. วันอังคารที่ 3 มีนาคม 2569 วันมาฆบูชา 
24. วันจันทร์ที่ 6 เมษายน 2569 วันจักรี 
25. วันจันทร์ที่ 13 เมษายน 2569 วันสงกรานต์ 
26. วันอังคารที่ 14 เมษายน 2569 วันสงกรานต์ 
27. วันพุธที่ 15 เมษายน 2569 วันสงกรานต์ 



-6-

28. วันจันทร์ที่ 1 มิถุนายน 2569 วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 
29. วันอังคารที่ 28 กรกฎาคม 2569 วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ 

      พระเจ้าอยู่หัว 
30. วันพุธที่ 29 กรกฎาคม 2569 วันอาสาฬหบูชา 
31. วันพฤหัสบดีที่ 30 กรกฎาคม 2569 วันเข้าพรรษา 


